
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
•Ял95>.МХ>?, N2 Ш>,9Н 

Г н 
J 

О внесении изменений в Приложение № 1 
к приказу от 31.07.2018 № 7721/1 «О новой 
редакции Положения о календарных 
графиках образовательной деятельности 
Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями 
и дополнениями) 

И 

В целях совершенствования планирования и учета образовательной деятельности 
Санкт-Петербургского государственного университета и с учётом результатов анализа 
практики реализации образовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Приложение № 1 к приказу от 31.07.2018 № 7721/1 «О 
новой редакции Положения о календарных графиках образовательной деятельности 
Санкт-Петербургского государственного университета» (далее - Приложение), изложив 
подпункт 8.2.2 в следующей редакции: 

«8.2.2. по календарному учебному графику программы среднего 
профессионального образования, предусматривающему проведение итоговой 
аттестации: 

Код Виды деятельности 
Учётные недели Код Виды деятельности 

1 2-15 16-17 18-19 20-37 38-43 

1. 
Учебные занятия лекционного и 
семинарского типа, уроки X X X X 

2.1. Промежуточная аттестация в форме зачета X X X 

2.2. 
Промежуточная аттестация в форме 
экзамена X X 

2.4. 
Промежуточная аттестация в форме 
контрольной работы X X X 

3.1. 
Ликвидация академических задолженностей 
по зачетам X X X 

3.2. 
Ликвидация академических задолженностей 
по экзаменам X X 

3.4. 
Ликвидация академических задолженностей 
по результатам контрольной работы X X X 

-4.1. Курсовая работа X X —1 

4.2. Учебная практика X X X X 1 
4.3. Производственная практика X X X X 

J7.1. Государственные экзамены xJ 



7.2. Выпускная квалификационная работа X 
9. Каникулярное время X X 

». 
2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не 
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления образовательных программ Соловьеву М.А. 

Проректор по учебно-методической работе ""З А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

